



دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۱۴۱۴۲۷ در میان بگذارید.

افتتاح قطعات ۲ و ۳ آزادراه شهید همت - کرج

انجام شده در این آزادراه است. مدیر عامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل با بیان اینکه ۴۰ درصد از هزینه‌های پروژه به آزادسازی و تملک اراضی تخصیص یافته است، گفت: احداث دو تونل با سه باند اصلی و یک باند اضطرار در دو مسیر رفت و برگشت، اجرای پل قوسی فلزی به طول تقریبی ۱۰۰ متر، اجرای ۷ دستگاه پل خاص در طول مسیر آزادراه و احداث ۳ باند عبور، یک باند اضطرار و یک باند شانه آسفالتی از جمله اقداماتی است که در فرایند احداث آزادراه همت- کرج انجام شده است.

مجموع مزایا معادل ۱۲۰۳ میلیارد ریال مورد بهره برداری قرار می‌گیرد که نقش موثری را در کاهش و کنترل ترافیک مسیر تهران- کرج ایفا خواهد کرد. خیرالله خادمی افزود: آزادراه تهران- کرج به عنوان کوتاه‌ترین آزادراه کشور با طول ۶/۱۴ کیلومتر شناخته می‌شود اما نکته قابل توجه در فرایند احداث آن حجم عظیم احجام صورت گرفته است، به عنوان مثال انجام ۱۲ میلیون متر مکعب عملیات خاکی در این پروژه خود گواه بزرگی کار

طی مراسمی با حضور رئیس‌جمهوری و وزیر راه و شهرسازی قطعات ۲ و ۳ آزادراه همت- کرج به بهره‌برداری رسید. به گزارش تسنیم، قطعه ۲ از کمره تا شهرک جهان نما به طول ۵٫۱ کیلومتر و قطعه ۳ از شهرک جهان نما تا جاده چالوس به طول ۴٫۵ کیلومتر است. معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان این که ارزش روز این پروژه ۱۵ هزار میلیارد ریال است، گفت: این پروژه به عنوان چهارمین مسیر اتصال پایتخت به استان البرز با

پیش‌بینی اقتصاد ایران در سال ۹۹ سال سخت اقتصادی در راه است؟



برخی از کارشناسان اظهارات همتی را خوشبینانه ارزیابی می‌کنند و سال ۹۹ را سالی سخت برای اقتصاد ایران برآورد می‌کنند. کسری بودجه، تورم، افزایش هزینه‌های جاری، تحریم‌های نفتی و شیوع کرونا، مشکلات در لیست سیاه بودن FATF ... همگی چشم انداز تیره‌ای از اقتصاد ایران در سال ۹۹ ارائه می‌دهد

وی افزود: «اینکه برای سال آینده اقتصاد ایران بخواهیم پیش‌بینی انجام دهیم، کار سخت و پیچیده‌ای است؛ چراکه همه چیز به خود و عملکرد ما و سبک زندگی بزمی‌گردد.»

وی ادامه داد: «اقتصاد ایران مانند بیماری است که نه خودش از بیماری‌ای که دارد، آگاه است و نه پزشکان آن ابزار و دانش لازم را برای بهبودی این بیمار دارد.»

وی بیان کرد: «به نظر من مشکل از تشخیص نادرست و اعمال سیاست‌های غلط اقتصادی از سوی دولتمردان است که در اصطلاح اقتصاد به نبود مدیریت و تخصیص‌دهی بهینه منابع بازمی‌گردد.»

وی یادآور شد: «این مشکل زاینده چالش‌های ذهنی است که ما در جامعه در برابر مفهوم توسعه، سبک زندگی و تولید علم داریم، که البته در اینجا فرصت‌های برای باز کردن این مفاهیم نیست.»

زاینده‌رودی تصریح کرد: «فقط ضروری است که یک تکیه اساسی توجه کنیم که مانند سایر توصیه‌های مقام معظم رهبری این مفهوم مجدداً مورد غفلت قرار نگیرد و آن توجه به بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی و هفت محور مهم آن است که دیدی پویا و سیستماتیک به پیشرفت واقعی جامعه می‌دهد و لازم آن نگاه پیوسته و مرتبط به این محورهای مهم نه به‌صورت مقطعی و جداگانه است.»

کارشناس مسائل اقتصادی عنوان کرد: «به عبارت دیگر بهبود ساختار اقتصاد بدون توجه به علم، پژوهش، اخلاق، معنویت و سبک زندگی نمی‌تواند به نتایج اصلی تمدن‌سازی، جامعه‌پردازی و خودسازی منجر شود.»

وی تأکید کرد: «از طرف دیگر باز اگر به نامگذاری‌هایی که در طول ۱۰ سال گذشته شده است، دقت کنیم، متوجه می‌شویم که توجه به حوزه‌های اقتصاد خرد و سبک زندگی و مدیریت درستی منابع در همه این سال‌ها مستتر است که متأسفانه گوش شنوایی برای به‌کارگیری سیاست‌های درست بر اساس این نکات مهم وجود نداشته است.»

سایه سنگین کرونا بر اقتصاد ایران

همچنین اسماعیل افشار یک کارشناس اقتصادی نیز با اشاره به شیوع ویروس کرونا در ایران و جهان گفت: این روزها کشور با بحران بسیار جدی روبروست و امیدوارم با تدبیر مسئولان ذی‌ربط و همت و همراهی مردم، از این شرایط سخت با کمترین خسارت عبور کنیم.

اسماعیل افشار با بیان اینکه همه بخش‌های کشور باید با الگوبرداری از پزشکان و پرستاران، امروز تمام توجه‌ها به عبور از دوران پیک بیماری و کنترل شیوع ویروس کرونا معطوف شده است، اما قطعا یک مدیریت جامع و همه جانبه‌نگر، باید برای تمام اجزای این بحران راه‌حل پیش‌بینی کند با کمترین آسیب از این دوران گذر کنیم، چرا که اقتصاد در دوران پساکرونا با بحران‌های جدی‌تری روبرو خواهد شد.

وی به بررسی شرایط بنگاه‌های اقتصادی پرداخت و گفت: بحران کرونا بعد از گذر از دوران شیوعش، آسیب‌هایش به بدنه اقتصادی را نمایان می‌کند؛ اقتصادی که بعد از خروج ایالات متحده آمریکا از برجام و تحریم‌های نفتی، با فشارهای بسیاری دست و پنجه نرم می‌کرد و حالا باید با رکود ناشی از کرونا هم مقابله کند.

لزوم مدیریت جامع و اثرگذار

این کارشناس اقتصادی افزود: اگر قرار گرفتن در لیست سیاه FATA و پیش‌بینی کسری بودجه

هسته سخت تحریم‌ها خواهیم رسید که آن سرپا نگه داشتن تولید است. در چند سال اخیر انباشت سرمایه در اقتصاد ایران صورت نگرفته و به عبارتی رشد سرمایه‌گذاری منفی بوده است و از طرفی استهلاک منابع صورت گرفته است یعنی مجموع استهلاک تجهیزات و رشد منفی سرمایه‌گذاری به تدریج تاثیر خود بر بنگاه‌های تولیدی را خواهد گذاشت.

وی درباره ارزیابی خود از وضعیت اقتصاد ایران در سال ۱۳۹۹ گفت: در سال آینده عملاً مسئله تولید به مراتب مهمتر از تورم خواهد بود چون با گذشت تدریجی تحریم‌ها، واردات ما به دلیل کاهش درآمدهای ارزی نزولی است و امکان واردات کالاها محدود شده است، به‌طوری‌که ما در سال‌های گذشته تقریباً ۶۰ میلیارد دلار واردات داشتیم که در حال حاضر به ۴۰ میلیارد دلار رسیده است و باید بخشی از این کالاها و خدمات در داخل تولید شود تا در اختیار مردم قرار بگیرد.

وی ادامه داد: سال آینده به هسته سخت تحریم‌ها خواهیم رسید که آن سرپا نگه داشتن تولید است. در چند سال اخیر انباشت سرمایه در اقتصاد ایران صورت نگرفته و به عبارتی رشد سرمایه‌گذاری منفی بوده است و از طرفی استهلاک منابع صورت گرفته است، یعنی مجموع استهلاک تجهیزات و منابع و رشد منفی سرمایه‌گذاری به تدریج تاثیر خود بر بنگاه‌های تولیدی را خواهد گذاشت لذا سال آینده بحث تولید بسیار مهم است و به حال ما باید جوابگوی نیاز کالا و خدمات ۸۳ میلیون ایرانی باشیم.

این استاد دانشگاه خوارزمی تصریح کرد: باید توجه داشت تولید کالاها و خدمات راهبردی، انتخاب نیست بلکه یک الزام است و باید آن را دنبال کرد چون به دلیل تحریم و افزایش هزینه مبادله آنها، به صلاح نیست که واردات آنها ادامه داشته باشد.

وی یادآور شد: وقتی می‌گویم تولید مهمتر از تورم است، به معنای آن نیست که تورم نخواهیم داشت که به نظر من احتمالاً بالای ۳۰ درصد تورم خواهد بود و دلیل آن نیز کسری بودجه دولت، رشد نقدینگی و مشکلات مربوط به سیستم بانکی است. همچنین بانک مرکزی تأثیر خواهد بود به دلیل اتفاقات گذشته پایه پولی را افزایش دهد که همه این موضوعات موجب می‌شود تورم در کشور افزایش یابد. از سویی اگر کالاها و خدمات به صورت منظم عرضه نشود حتی می‌تواند منجر به تورم ناشی از فشار تقاضا شود.

وضعیت نامشخص کرونا

اقتصاددان در تشریح تاثیرات شیوع کرونا بر قدرت خرید مردم گفت: اگر این بیماری به درازا بکشد، می‌تواند زندگی ۱۶ میلیون کارگر را با چالش جدی روبرو کند که زندگی آنها عمدتاً تحت تاثیر رکود اقتصادی و تعطیلی بنگاه‌ها است. شاید حقوق این قشر پرداخت می‌شود اما چون حقوق آنها پایین است، می‌توانستند از طریق اضافه کاری یا دو شیفت کاری این کمبود را جبران کنند و در حال حاضر این امکان وجود ندارد.

وی افزود: بنابراین تداوم این بیماری می‌تواند تاثیر خود را در سفره کارگران نشان دهد. اما اگر دولت خط اعتباری و یا بیمه‌های حمایتی ویژه برای کارگران روزمزد در نظر بگیرد، می‌تواند تا حدودی این مسئله را جبران کند، اما باید بپذیریم که این بیماری می‌تواند تقاضای کل اقتصاد را کاهش دهد.

بیماری که از بیماری خود آگاه نیست

محسن زاینده‌رودی استاد دانشگاه نیز چشم‌انداز اقتصاد ایران در سال آینده را بررسی و تشریح کرد. وی با اشاره به چشم‌انداز اقتصاد ایران در سال ۹۹ اظهار کرد: «اقتصاد ایران با همه مشکلات ساختاری و نگرانی‌هایی که با خود به همراه دارد؛ همیشه توانسته است در شرایط سخت و دشوار و تحریم‌های فلج‌کننده، خودش را حداقل در وضعیت یک بیمار رو به بهبود و امیدوار نگه دارد.»

بسته معیشتی کرونايي ديشب و اريز شد

بسته حمایتی دولت برای ابقشار آسیب دیده از کرونا دیشب به حساب سرپرستان خانوارها واريز شد. طبق اعلام سازمان برنامه و بودجه اولین بسته حمایتی دولت از ۳ میلیون نفر ابقشار آسیب دیده از شیوع کرونا دیشب ۲۷ اسفند به حساب سرپرستان واريز شد. گفته می‌شود مبلغ این واريزی با توجه به ابعاد خانوار از ۲۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان است. / مشرق

آفتاب
روى خط آفتاب
۸۸۳۱۸۵۵۵ - ۸۸۳۱۸۵۵۶
پیام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷

محمد عسگری سخنگوی شرکت ملی گاز کشور گفت: مردم تا سه ماه می‌توانند قبوض گاز خود را پرداخت نکنند. / باشگاه خبرنگاران جوان

محمدامامی امین معاون اقتصادی استانداری تهران گفت: تمامی اصناف تهران که شیوع کرونا به نامین مایحتاج مردم می‌شوند در ایام نوز به غیر از اول فروردین باز هستند. / فارس

اقتصاد
۱۵۷۰۰ تومان
نرخ دلار

هر دلار در صرفای‌های بانکی، دیروز (سه‌شنبه) با رشد ۱۰۰ تومانی قیمت نسبت به روز قبل آن به نرخ ۱۵ هزار و ۷۵۰ تومان فروخته شد. به گزارش ایرنا نرخ خرید هر دلار در تابلوی صرفای‌های بانکی ۱۴ هزار و ۹۰۰ تومان و فروش ۱۵ هزار و ۷۵۰ تومان بود. قیمت خرید هر یورونیز ۱۶ هزار و ۸۰۰ تومان و نرخ فروش آن ۱۷ هزار و ۴۵۰ تومان شد. میانگین بهای هر یورو در روز معاملاتی گذشته آن در سامانه سنا ۱۷ هزار و ۷۱ تومان و هر دلار ۱۵ هزار و ۱۸۷ تومان بود.

خبر
محموله ۲۳ میلیونی ماسک از چین وارد ایران شد

نخستین محموله تجاری خریداری‌شده از کشور چین شامل ماسک، تبسنج و گان پزشکی از فرودگاه امام(ره) وارد کشور شد. به‌گزارش تسنیم محموله تجاری از کشور چین خریداری شد که صبح دیروز در فرودگاه امام خمینی(ره) تخلیه شد. این محموله شامل ۲۰ میلیون ماسک ۳٫۳، ۳ میلیون ماسک H۹۵ و ۱۰ هزار تبسنج و ۲ میلیون گان محافظ پزشکی است. محموله با حضور مدیرکل گمرک و مدیرکل دفتر امور خدمات بازرگانی وزارت صنعت و نمایندگان اداره‌کل تجهیزات پزشکی وزارت بهداشت با رعایت کلیات بهداشتی تخلیه شد.

مکت
کرونا میوه‌های وارداتی را گران کرد

قیمت میوه‌های وارداتی به دلیل شیوع ویروس کرونا افزایش یافت، قیمت میوه‌های به اصطلاح ضدکرونايي هم که پیش از این افزایش زیادی داشتند، عقب‌نشینی کرد. علی حاج فتحعلی نایب رئیس اتحادیه بازرگانان در گفتگو با فارس، از عقب‌نشینی قیمت میوه‌های به اصطلاح ضدکرونايي خبر داد و گفت: پیش از این قیمت انواع لیموترش، سیر و زنجبیل افزایش قابل توجهی یافته بود، اما پس از آنکه مردم با توصیه‌های متخصصان بهداشتی و تغذیه به این نتیجه رسیدند که تاثیر این میوه‌ها تا این حد نتواند باشد، قیمت‌ها عقب‌نشینی کردند. به گفته نایب رئیس اتحادیه بازرگانان قیمت هر کیلوگرم لیموترش در میدان مرکزی میوه و ترهبار تهران ۱۴ هزار تومان شده که از قیمت‌های قبلی کلاً برگشته است. قیمت سیر هم حدود ۵۰ درصد کاهش یافته و هر کیلوگرم حدود ۲۰ هزار تومان به فروش می‌رود. حاج فتحعلی همچنین از افزایش قیمت میوه‌های وارداتی خبر داد و گفت: میوه موز در میدان مرکزی به کیلویی ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان افزایش یافته است، دلیل آن محدودیت واردات این قبیل محصولات است که با شیوع ویروس کرونا در بیش از ۱۵۶ کشور جهان، واردات یا لغو شده یا با محدودیت‌هایی انجام می‌شود.

بیمه
شیفت نوروزی بیمه البرز

طرح کشیک نوروزی شرکت بیمه البرز در سه روز تعطیلات نوروزی اجرا خواهد شد. به گزارش روابط عمومی و بین‌المللی بیمه البرز، شعب سراسر کشور و شعبه تخصصی پرداخت خسارات خودرو و مجتمع اشخاص تهران این شرکت علاوه بر روزهای غیر تعطیل نوروز ۱۳۹۹، در روزهای تعطیل سوم، چهارم و دوازدهم فروردین ۱۳۹۹ از ساعت ۳ تا ۱۳ به مشترکین خدمات ارائه خواهند داد. این گزارش حاکی است، همچنین مرکز پرداخت خسارت سیار بیمه البرز(سامان‌نگار) به شماره تلفن ۰۲۱)۸۴۳۲۵ (در روزهای تعطیل نوروز به روزهای اول و سیزدهم فروردین از ساعت ۹ تا ۱۹ و مرکز پرداخت خسارات سیار دیگر بیمه البرز (ایرانیان پوشش) به شماره تلفن ۴۱۵۵۸ (۰۲۱) تمام روزهای تعطیلات نوروز آماده ارائه خدمات ارزیابی خسارت به بیمه‌گزاران زبان دیده تصادفات رانندگی هستند.

۱۶۴۹ - امیدواریم لاقبل این طرح ملی مسکن و ثبت‌نام‌هایی که صورت گرفته حداقل تا حدودی باعث کاهش سرسام‌آور قیمت مسکن شود. قیمت مسکن خیلی بی‌حساب و کتاب بالا رفته است. (۱۲/۲۶)

۱۶۴۱ - این روزها چقدر کیفیت هوای تهران خوب است چه هوای دل‌انگیزی! افسوس که با این هوا درگیر ویروس منحوس کرونا هستیم و نمی‌توانیم از فضای آزاد و تفرجگاه‌ها استفاده کنیم. (۱۲/۲۶)

۱۶۲۱ - متأسفانه در این روزها که همه درگیر موضوع کرونا هستیم کسی به بازار مسکن توجه نمی‌کند. مسئولان آن را رها کردند. بازار دست دلان افتاده است. (۱۲/۲۶)

۱۶۱۴ - ما بالاخره نفهمیدیم این داروی کرونا ساخته شد یا نه؟ گاهی خبر را تایید می‌کنند، گاهی تکذیب، گاهی می‌گویند چند ماه تا یک سال زمان می‌برد. ما که متوجه نشدیم. شاید می‌خواهند به مردم امید بدهند. (۱۲/۲۶)

آفتاب یزد: هنوز هیچ دارویی امتحان خود را پس نداده است و حداقل ۶ ماه زمان می‌برد تا دارویی ساخته شود.

۱۶۰۴ - از مردم درخواست داریم حتی‌الامکان مایحتاج خود را از فروشگاه‌های آنلاین و به صورت اینترنتی تهیه کنند و از حضور در اماکن عمومی و مراکز خرید خودداری کنند. (۱۲/۲۶)

۱۵۱۰ - این چند میلیون نفری که طبق گفته آقای نوبخت مشمول کمک‌های بلاعوض می‌شوند چه کسانی را شامل می‌شود؟ (۱۲/۲۶)

۱۵۰۷ - حمله آقایان دلوایس با آقای روحانی در این شرایط سخت کشور روا نیست انصاف داشته باشیم. دولت الان خیلی درگیر مشکلات است. اگر راست می‌گویند آستین بالا بزنند به کمک دولت و مردم بیایند. (۱۲/۲۶)

پیام‌های مردمی در صفحات ۶-۷